verwandelt, an geuerde. Ich der vorgeante Otto vnd min bruder geloben vnd hein gelopt, den vorgeanten herren vnd ir schafner recht lehen herre wer ze sinde des vorgeschriben hyses, alles des rechtes, so wir daran hein, wenne vnd wa die herren older ir schafner sis bedürfen, vnd da wirs dur recht tñn sñllen. Daz dis alsus beschehen si vnd och stete belibe, so han ich der vorgeante Otto für mich vnd für minen brüder min ingesigel an diesen brief gehenket. Aber ze einer ewigen sicherheit aller der vorgeschriben dingen so han ich der vorgeante schultheize mins herren ingesigel, hern Peters des Schalers, gehenket an disen gegenwertigen brief. Dis beschach vnd wart dirre brief geschriben ze Basul do man zalte von Gottes gebürt drüzebenhundert jar, vnd drü jar, an dem ersten fritage des merzen.

Gisela, Witwe Truto's des Metzgers, verkauft mit ihrer Tochter ein Haus an Johannes g. von Rützel, und das Leonhardstift leiht es dem Käufer. 1304.

S. Leonhard 161.

Nos Cōnradus prepositus totumque capitulum ecclesie sancti Leonardi Basiliensis ciuitatis, ordinis sancti Augustini, notum facimus omnibus presencium inspectoribus seu auditoribus vniuersis, quod cum Gisela relicta quondam Trutonis carnificis, cuius Basiliensis, domum sitam in monte sancti Leonardi, in qua sibi vtile ius competebat, ex opposito Wernheri dicti Kraft armigeri, contiguam domui nostre quondam Heinrichi dicti de Grandwilt ex parte vna, et Wernheri sacerdotis filii ipsius ex parte altera, a nobis et ecclesia nostra pro duobus solidis denariorum nomine census, et vno solido nomine anniuersarii annis singulis in natiuitate beati Johannis baptiste, et vno messore tempore messium iure emphiteotico tenerit et possederit, tali condicione quod lumina seu fenestre domus ipsius Wernheri non deberent obstrui seu obtenebrari ex parte domus ipsius Gisele, posteaquam

eadem Gisela dictam domum ad manus nostras resignauerit et petiuerit, eandem sub censu et iure predictis Mechthildi filie ipsius relicte, quondam Heinrici de Wenzwilr pistoris, per nos locari et concedi, eademque Mechthildis locata sibi per nos ipsa domo eandem domum nostro accedente consensu matri sue predictae reconcessit tenendam et habendam ad tempus vite sue pro annuo censu quatuor denariorum, soluentorum eidem singulis annis in festo beati Martini, dederitque eidem matri sue liberam potestatem domum predictam vendendi et alienandi cuiuscunque alienationis titulo prout sibi videretur expedire, si ad tantam ipsam matrem deuenire contingeret inopiam, demum sub anno domini m. ccc. iij. feria tertia ante festum beati Georgii martiris sana mente et corpore Gisela predicta coram nobis constituta ob inopiam, ad quam se deuenisse dicebat, per manum et consensum Heinrici dicti Trütlin tutoris seu aduocati sui predictam domum vna cum orto sito post ipsam domum, contiguo orto nostro quondam Heinrici dicti de Grandwilr ex parte vna et Wernheri sacerdotis filii predictae Gisule ex parte altera, contingente vicum vulgo dictum¹ Webergasse, de quo ecclesie sancti Petri singulis annis diuisim in ieiuniis quatuor temporum nomine anniuersarii xii solidi cedunt, vendidit et tradidit domino Johanni sacerdoti dicto de Lutzela pro xxi libris denariorum Basiliensium, et reconnoscente dicta Gisela predictos denarios ab ipso sacerdote recepisse et in vsus proprios conuertisse resingnanteque eadem relicta pro se et suis heredibus dictam domum et ius sibi competens in eadem, presente Mechthildi filia sua et premisse vendicioni expresse consenciente ac omne ius sibi competens in eadem ex quacunque causa per manum et consensum Cunradi mariti, tutoris seu aduocati sui, ad manus nostras pro se et suis heredibus libere resignante, petentibusque tam predicta relicta quam Mechthildi eius filia ipsam domum per nos predicto sacerdoti in emphiteosim locari et concedi: nos earundem precibus annuentes nomine dicte ecclesie nostre domum predictam

¹ Orig. dicto. Ebenso unten arcus vulgo dicto.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

fatam domum dicto Rüdolfo concessimus et concedimus in hiis scriptis perpetuo sub iure hereditario possidendam pro annuo censu octo librarum nobis et ecclesie nostre diuisim in ieiuniis iiii temporum equaliter solvendarum. Hoc condicto quod in mutatione manus vna tantum libra biperis nomine intraii seu honorarii exsoluatur. In testimonium itaque premissorum presentem litteram nostri capituli sigillo fecimus consignari. Datum anno domini m. ccc. iij. xv kalendas septembris.

Das Leonhardstift verleiht zwei Häuser in der Spalenvorstadt auf 9 Jahre. 1305.

S. Leonhard 168.

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus vniuersis presentes litteras inspecturis seu audituris, quod sub anno domini m. ccc. quinto feria secunda post festum beati Bartholomei apostoli, constitutis coram nobis in figura iudicii domino Nicolao dicto de Ansoltingen, canonico regulari ecclesie sancti Leonardi Basiliensis, procuratore eiusdem ecclesie, ex vna, et Wernhero dicto Manslip, filio quondam Chvnonis dicti vor Spalon, ac Clementa vxore sua legitima ex parte altera, dictus dominus Nicolaus procuratorio nomine . . prepositi tocusque capituli dicte ecclesie sancti Leonardi, inspecta vtilitate ecclesie predicte, duas domos contiguas cum omnibus suis attinentiis, vnam lapideam et aliam ligneam, sitas in suburbio dicto Spalon, contiguas ab vna parte domui Rudolphi dicti Better, ab alia vero parte domui C. dicti de Nüwilr pistoris, ad dictam ecclesiam iure domini vel quasi pertinentes, prenotatis coniugibus et liberis eorundem nunc genitis et in posterum procreandis locauit siue concessit nomine quo supra ad nouem annos continuos computandos a natiuitate domini proxima¹ ventura sub

¹ Or. proximi.

pactis et condicionibus infrascriptis, videlicet pro censu annuo sex librarum denariorum Basiliensium, diuisim in ieiuniis quatuor temporum, et vna libra piperis, diuisim in festo beati Martini et in carnipriuio ecclesie supradicte annis singulis soluendorum, elapsis vero dictis nouem annis iidem coniuges de dictis domibus plus soluere tenebuntur xx solidos denariorum ecclesie sancti Leonardi annis singulis diuisim terminis supradictis. Est etiam condictum, quod si dominus . . prepositus et conuentus ecclesie supradicte de dictis domibus ex causa legitima et rationabili habere contigerit indigentiam, ipsi coniuges siue conductores, solutis eis tamen prius per ipsum . . prepositum et conuentum viginti libris denariorum Basiliensium pro impensis meliorationibus seu edificiis factis per ipsos coniuges in ipsis domibus, ipsas domos liberas et vacuas ipsi . . preposito et capitulo resignare debent siue debebunt. Actum est etiam, quod . . prepositus nec . . procurator qui pro tempore fuerit procurator dicte ecclesie sancti Leonardi domos supradictas alicui persone ratione maioris census locare debeant quoquo modo. Sed si ipsi coniuges suo motu et propria voluntate infra dictos nouem annos a predictis domibus recedere voverint siue contigerit, tunc . . prepositus nec conuentus ecclesie antedicte dictis coniugibus ad soluendam pecuniam aliquam minime tenebuntur. Sed post dictos nouem annos quocunque casu ipsos conductores a prefatis domibus recedere contigerit, iidem . . prepositus et conuentus viginti libras denariorum Basiliensium prelibatis coniugibus pro suis meliorationibus impensis seu edificiis factis in dictis domibus vt est premissum soluere tenebuntur. In cuius rei testimonium sigillum curie nostre ad petitionem parcium predictarum duximus presentibus appendendum. Actum et datum Basilee anno et die vt supra.

Johann Emicho der Krämer und seine Frau verleihen eine Hofstatt zu Worms an fünf Metzger. 1306.

Darmstadt.

Consules et universi cives Wormacienses constare volumus presencium inspectoribus universis, quod constituti in presencia nostra Johannes Emichonis institor et Katherina coniuges, nostri concives, recognoverunt ac professi sunt publice, se aream suam, que quondam fuit . . dicti Selkeit, sitam ante arcum Bunestocke, locasse iusto locationis titulo Johanni filio Werenheri, Heilmanno genero Rufi, Cuncelino genero Johannis Wernheri predicti, Simoni genero Johannis Colbonis et Werenhero filio Volzonis Benzonis macellariis, nostris concivibus, iure hereditario pro annuo censu decem librarum hallensium, mediam partem in festo beati Georgii et aliam partem in festo beati Remigii annis singulis persolvendo, quibus terminis census in civitate Wormaciensi communiter persolvuntur, ita quod dictus census annuatim in quolibet termino debet assignari insimul et non divisim nec frustatim absque omni impedimento coniugibus supradictis. Et licet dicta area per edificationem domorum sit distincta, tamen census predictus manere debet in perpetuum indivisus, illa conditione adiecta, si aliquis vel aliqui dictorum macellariorum, qui aream predictam conduxerunt, partem suam in area seu meliorationem vendere decreverint, primo et principaliter exhibere debent ipsam venditionem coniugibus supradictis vel eorum heredibus si decedant, et si illi comparare noluerint, ex tunc condivisores dicte aree erunt et esse debent viciniore omnibus aliis ad emendum ipsam aream volentibus comparare. Dicti quoque coniuges expedient et persolvent de decem libris hallensium censualibus priorem censum dominis fundi, videlicet viginti octo uncias hallensium septem hallenses minus dimidio hallense. Hoc adiecto si dicta area quod absit per incendium devastaretur seu desolaretur, ita quod conductores dicte aree ipsam aream reedificare nollent et vellent renunciare hereditati, quam in ipsa area haberunt, ex tunc prenomiuatus Johannes Emichonis vel sui here-

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von Forgotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für €8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.